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Evaluación Técnica y Económica 
Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrónica No.IA-009J2X001-E36-2019 

Adquisición de instrumentos de apoyo para material informativo rotulados, en reuniones de trabajo para 
funcionarios públicos, personalidades y clientes destacados. 

En la Ciudad de Tuxpan, Veracruz, siendo las 09:00 horas de12lde noviembre del2019, en la Sala de 
Juntas de la Administración Portuaria Integral de Tuxpan, S.A. de C.V., ubicada en Carretera a la 
Barra Norte Km. 6.5, Colonia Ejido La Calzada, C.P. 92800, Tuxpan, Ver., se presentaron las 
propuestas técnicas y económicas de las solicitudes recibidas para el servicio indicado al rubro. Se 
relacionan las propuestas de los proveedores: 

Evaluación Técnica. 
Al contar con las cotizaciones; se evalúan técnicamente las referidas cotizaciones: 

FORUM BUSSINESS & CONGRESS VERACRUZ S.A. DE C.V. 
DOCUMENTO CUMPLE NO 

CUMPLE 
l. Identificación oficial vigente ../ 

2. Acreditación de existencia legal y personalidad ../ 

3. Carta de presentación de la proposición ../ 

4. Declaración de nacionalidad ../ 

5. Correo electrónico ../ 

6. Escrito de la declaración de ausencia de impedimentos ../ 

legales 
7. Declaración de integridad ../ 

8. Declaración de conocimiento y cumplimiento de ../ 

documentos de la convocatoria 
9. Declaración aceptación de medios electrónicos ../ 

10. Declaración del tipo de empresa ../ 

11. Acreditación de EXPERIENCIA ../ 

12. Acreditación de ESPECIALIDAD ../ 

13. Acreditación de CUMPLIMIENTO ../ 

14. Descripción de los bienes ../ 

15. Propuesta económica ../ 

Motivo de desechamiento: 
l.-LA DOCUMENTACIÓ N QUE INTEGRA LA PROPOSICIÓN NO SE ENCUENTRA FOLIADA POR ESTE 
MOTIVO LA PROPUESTA NO CU M PLE CON LO ESTABLECIDO EN LA CONVOCATORIA 

Presenta COPIAS SIMPLES SIN FOLIO, por lo que NO CUMPLE con lo requerido en las Bases de la 
convocatoria. 

FUNDAMENTO: 
BASES DE LA CONVOCATORIA, PUNTO 39.6. 
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Evaluación Técnica y Económica 
Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrónica No. IA-009J2X001-E36-2019 

Adquisición de instrumentos de apoyo para material informativo rotulados, en reuniones de trabajo para 
funcionarios públicos, personalidades y clientes destacados. 

39.6. Cada uno de los documentos que integren la proposición y aquellos distintos a esta, deberán 
estar foliadas en todas y cada una de las hojas que los integren. Al efecto, se deberá numerar de 
manera individual las proposiciones técnica y económica, así como el resto de los documentos 
que entreguen el licitante. ES CAUSA DE DESECHAMIENTO QUE LA PROPOSICIÓN TÉCNICA Y/O 
ECONOMICA Y/0 EL RESTO DE LA DOCUMENTACIÓN SE PRESENTE EN SU TOTALIDAD SIN 
FOLIO. 

2.- AC~EDITAC IÓN D E EXPERIENCIA: EL LICITANTE NO ACREDITO SU EXPERIENCIA YA Q UE NO 
PRESE NTA COPIA SIMPLE DE LOS CONTRATOS. FACTURAS. ORDEN ES DE COMPRA O CARTAS DE 
ACEPTA.CIÓN. Sl=GÜN LO SOLICITADO EN LAS BASES DE LA CONVOCATORIA. EN EL PUNTO 43.11. 
ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA DEL LICITANTE. POR ESTE MOTIVO LA PROPUSTA NO CUMPLE 
CON LO ESTABLECIDO EN LA CONVOCATORIA. 

FUNDAMENTO: 
BASES DE LA CONVOCATORIA, PUNTO 43.11. 

43.17. ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA DEL LICITANTE 

Información referente a contratos, que acredite la experiencia del licitante, según información 
solicitada en el Formato (1) y detallada en el punto número XX. MÉTODO DE EVALUACIÓN del 
Anexo 1 de esta convocatoria. EL INCUMPLIMIENTO PARCIAL O TOTAL DE ESTE REQUISITO SERÁ 
MOTIVO DE DESECHAMIENTO. 

Experiencia de/licitante 

Para acreditar su EXPERIENCIA, el licitante deberá acreditar su experiencia mediante escrito 
firmado por el representante legal, en hoja membretada, en el que liste de 7 a 3 contratos de 
servicios similares al de la presente invitación, señalando la vigencia de los mismos. Para tal efecto 
utilizara el Formato 1 del Anexo Técnico de la presente convocatoria. Deberá anexar copia simple 
de contratos, facturas, órdenes de compra, carta de aceptación o de liberación de fianza de las 
cuales se puedan obtener los siguientes requisitos: 

./ Que contengan información que permita validad: número de contrato, objeto, vigencia y 
empresa o persona física con quien se formalizo; 

./ Que estén debidamente formalizados por las partes; 

./ Que los contratos estén terminados a la fecha del acto de presentación y apertura de 
proposiciones; 

./ Que los contratos hubiesen sido celebrados dentro de los lO años previos a la fecha de 
presentación y apertura de proposiciones; 

La omisión total o parcial de este requisito será causa de desechamiento de la propuesta. 

3.-ACREDITACIÓN DE ESPECIA LIDAD: EL LICITANTE NO ACREDITO SU ESPECIALIDAD YA QUE NO 
PRESENTA COPIA SIMPLE DE LOS CONTRATOS, FACTURAS. ORDENES DE COMPRA O CARTAS D E 
ACEPTACIÓN. SEGÚN LO SOLICITA DO EN LAS BASES DE LA CONVOCATOR IA. EN EL PUNTO 43.12. 
ACREDITACIÓN DE ESPECIALI DAD DEL LICITANTE. POR ESTE MOTIVO LA PROPUESTA NO 
CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LA CONVOCATORIA. 

FUNDAMENTO: 
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Evaluación Técnica y Económica 
Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrónica No. IA-009J2X001-E36-2019 

Adquisición de instrumentos de apoyo para material informativo rotulados, en reuniones de trabajo para 
funcionarios públicos, personalidades y clientes destacados. 

BASES DE LA CONVOCATORIA, PUNTO 43.12 

43.72. ACREDITACIÓN DE ESPECIALIDAD 

Información referente a contratos, que acredite la especialidad del licitante, según información 
solicitada en el Formato (2) y detallada en el punto número XX. MÉTODO DE EVALUACIÓN del 
Anexo 1 de esta convocatoria. EL INCUMPLIMIENTO PARCIAL O TOTAL DE ESTE REQUISITO SERÁ 
MOTIVO DE DESECHAMIENTO. 

Especialidad de/licitante 

Para acreditar su ESPECIALIDAD el licitante deberá acreditar de 7 a 3 contratos de servicios 
similares al de la presente invitación, mediante escrito firmado por el representante legal en hoja 
membretada. Para tal efecto utilizara el Formato 2 del Anexo Técnico de la presente convocatoria. 
Deberá anexar copia simple de contratos, facturas, órdenes de compra, cartas de aceptación o de 
liberación de fianza de los cuales se puedan obtener los siguientes requisitos: 

~ Que contengan información que permita validad: número de contrato, objeto, vigencia y 
empresa o persona física con quien se formalizo; 

~ Que estén debidamente formalizados por las partes; 
~ Que los contratos estén terminados a la fecha del acto de presentación y apertura de 

proposiciones; 
~ Que los contratos hubiesen sido celebrados dentro de los lO años previos a la fecha de 

presentación y apertura de proposiciones; 

La omisión total o parcial de este requisito será causa de desechamiento de la propuesta. 

4.- ACREDITACIÓN DE CUMPLIMIENTO: EL LICITANTE NO ACREDITO SU CUMPLIMIENTO YA QUE 
NO PRESENTA COPIA SIMPLE DE LOS CONTRATOS, FACTURAS. ORDENES DE COMPRA O CARIAS 
DE ACEPTACIÓN. SEGÚN LO SOLICITADO EN LAS BASES DE LA CONVOCATORIA. EN EL PUNTO 
43.13, ACREDITACIÓN DE CUMPLIMIENTO DEL LICITANTE. POR ESTE MOTIVO LA PROPUSTA NO 
CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LA CONVOCATORIA. 

FUNDAMENTO: 
BASES DE LA COVOCATORIA, PUNTO 43.13 

43.73 ACREDITACIÓN DE CUMPLIMIENTO 

Información referente a contratos, que acredite el cumplimiento de/licitante, de conformidad con 
la información solicitada en el Formato (3) y detallada en el punto número XX. MÉTODO DE 
EVALUACIÓN del Anexo 1 de esta convocatoria. EL INCUMPLIMIENTO PARCIAL O TOTAL DE ESTE 
REQUISITO SERÁ MOTIVO DE DESECHAMIENTO. 

Cumplimiento de/licitante 

A fin de acreditar el CUMPLIMIENTO de contratos, el licitante deberá acreditar haber cumplido 
satisfactoriamente de 7 a 3 contratos de servicios similares al de la presente invitación, mediante 
manifestación por escrito en papel membretado, firmada por el representante legal de la 
empresa Licitante. Para tal efecto utilizara el Formato 3 de esta Convocatoria y deberá anexar 
copia simple de contratos, facturas, órdenes de compra, cartas de aceptación de liberación de 

fianza de los cuales se puedan obtener los siguientes reF : ~{!! 
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Evaluación Técnica y Económica 
Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrónica No. IA-009J2X001-E36-2019 

Adquisición de instrumentos de apoyo para material informativo rotulados, en reuniones de trabajo para 
funcionarios públicos, personalidades y clientes destacados . 

./ Que contengan información que permita validar: número de contrato, objeto, vigencia y 
empresa o persona física con quien se formalizo; 

./ Que se haya celebrado dentro de los 70 años previos a la fecha de presentación y apertura 
de proposiciones; 

./ Tratándose de contratos celebrados con el Sector Público, deberá anexar documento en 
el que conste la cancelación de la garantía de cumplimiento respectiva; o actas de entrega 
recepción de los servicios realizado . 

./ Tratándose de contratos celebrados con el Sector Privado, deberá anexar copia del 
documento expedido en papel membretado en el que manifieste el cumplimiento 
satisfactorio de las obligaciones. 

La omisión total o parcial de este requisito será causa de desechamiento de la propuesta. 

5.- DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES: EL LICITANTE NO PRESENTA EL FORMATO 4 . SEGÚN LO 
SOLICITADO EN LAS BASES DE LA CONVOCATORIA. EN EL PUNTO 43.14 DESCRIPCIÓN DE LOS 
BIENES. 

FUNDAMENTO: 

BASES DE LA CONVOCATORIA, PUNTO 43.14 

43.74 DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES 

A fin de acreditar la descripción de los Bienes, el licitante deberá presentar un escrito en papel 
membretado, firmada por el representante legal de la empresa Licitante, la descripción completa 
de los bienes (características y especificaciones detalladas de los bienes ofertados). Para tal efecto 
utilizara FORMATO (4) y detallara en el punto número XX. MÉTODO DE EVALUACION del Anexo 1 
de esta convocatoria. EL INCUMPLIMIENTO PARCIAL O TOTAL DE ESTE REQUSITO SERÁ MOTIVO 
DE DESECHAMIENTO. 

Descripción de los bienes propuestos 
Deberá presentar por escrito en papel membretado, firmada por el representante legal de la 
empresa Licitante, la descripción completa de los bienes (características y especificaciones 
detalladas de los bienes ofertados). Para tal efecto utilizara el Formato 4 de esta Convocatoria. 
Los licitantes podrán entregar catálogos, folletos y manuales, emitidos directamente por el 
fabricante o distribuidor mayorista autorizado, o en su caso, copias legibles, en donde se aprecien 
claramente las marcas y especificaciones de los bienes ofertados; de conformidad con lo 
solicitado en el anexo 7 de esta convocatoria. Se aceptarán catálogos bajados de internet. 

La omisión total o parcial de este requisito será causa de desechamiento de la propuesta. 

CRI CONGRESOS & CONVENCIONES S.A. DE C.V. 
DOCUMENTO CUMPLE NO 

CUMPLE 
l. Identificación oficial vi ente 
2. Acreditación de existencia legal y personalidad 
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Evaluación Técnica y Económica 
Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrónica No. IA-009J2X001-E36-2019 

Adquisición de instrumentos de apoyo para material informativo rotulados, en reuniones de trabajo para 
funcionarios públicos, personalidades y clientes destacados. 

DOCUMENTO CUMPLE NO 
CUMPLE 

6. Escrito de la declaración de ausencia de impedimentos ./ 

legales 
7. Declaración de integridad ./ 

8 . Declaración de conocimiento y cumplimiento de ./ 

documentos de la convocatoria 
9. Declaración aceptación de medios electrónicos ./ 

10. Declaración del tipo de empresa ./ 

11. Acreditación de EXPERIENCIA ./ 

12. Acreditación de ESPECIALIDAD ./ 

13. Acreditación de CUMPLIMIENTO ./ 

14. Descripción de los bienes ./ 

15. Propuesta económica ./ 

Resultado de la Evaluación Técnica. 
Después de evaluar técn icamente las referidas cotizaciones, se obtiene el siguiente resultado: 

Resultado de la Evaluación Económica. De las cotizaciones, se relacionan los precios ofrecidos por 
los licitantes: 

EMIUAMO ZAPATA 



Evaluación Técnica y Económica 
Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrónica No. IA-009J2X001-E36-2019 

Adquisición de instrumentos de apoyo para material informativo rotulados, en reuniones de trabajo para 
funcionarios públicos, personalidades v clientes destacados. 

1.1 4 Juego de ajedrez de lujo, magnético, Pieza lOO $1,298.00 $129,800.00 
dorado y plata 

1.15 Juego de cubile Pieza lOO $495.00 $49,500.00 

1.16 Maletín de Juegos Pieza 58 $1,100.00 $63,800.00 

1.17 Memoria USB 16GB Pieza 200 $132.00 $26,400.00 

1.18 Cartera para dama Pieza lOO $748.00 $74,800.00 

1.19 Mouse pad con cojín Pieza 85 $198.00 $16,830.00 

Total $1,258,655.00 

Resultado. Después de realizar la Evaluación Técnica y Económica para la contratación de la 
Adquisición de instrumentos de apoyo para material informativo rotulados, en reuniones de 
trabajo para funcionarios públicos, personalidades y clientes destacados., se determina que el 
proveedor: CRI CONGRESOS & CONVENCIONES S.A. DE C.V., cumple con los requisitos establecidos 
por la solicitante, por lo cual se le adjudica esta contratación en mención, por un monto de 
$1,258,655.00 (Un millón, doscientos cincuenta y ocho mil seiscientos cincuenta y cinco pesos 
00/100 M.N.) más IV A. 

Dado en Tuxpan, Ver., el 22 de noviembre de 2019. 
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Lic. Yadira Zumara endoza Mar 
Subgerente de Servicios al Cliente 

llanos Ortiz 
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